[image: image1.png]

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182100, Псковская обл., г. Великие Луки, пр. Ленина, 24, тел. (81153) 3-82-16. факс 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от  09.02.2011. №  __

(принято     на     59-ом    заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.

Об установлении порядка размещения нестационарного

торгового объекта на территории муниципального

образования «Город Великие Луки» и размера платы

за право размещения нестационарного торгового объекта

на территории муниципального образования

«Город Великие Луки»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381 – ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Великие Луки», Великолукская городская Дума РЕШИЛА:
1. Установить, что размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Великие Луки» (далее - объект) осуществляется в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов, утверждаемой Администрацией города Великие Луки.

Размещение объекта производится на основании договора, заключаемого заинтересованным лицом с Администрацией города Великие Луки либо с уполномоченным ею органом, должностным лицом Администрации города Великие Луки.

Для заключения договора на размещение объекта заинтересованные лица (юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели) предоставляют заявление со следующими копиями документов:

а) документ, удостоверяющий личность гражданина (для физических лиц);
б) выписка из ЕГРЮЛ или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридического лица);

в) выписка из ЕГРИП или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуального предпринимателя);

2. Установить, что плата за право на размещение объекта определяется на основании расчёта согласно приложению к настоящему решению.
3. Признать утратившим силу решение Великолукской городской Думы от 28.01.2005 №5 «Об утверждении Положения о краткосрочной аренде частично обустроенных земельных участков под объекты мелкорозничной торговой сети (тентовые палатки, автолавки, тележки, лотки, корзины и др.)» (в ред. решений Великолукской городской Думы от 25.02.2005 № 11, от 28.10.2005 № 86, от 24.11.2006 № 103).

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Великолукская Правда Новости».

Глава города Великие Луки                                                 В.В.Волынцев
Проект вносит

Глава Администрации города                                              Н.Н.Козловский

  Приложение

                                                                                              к решению

Великолукской городской Думы

от 09.02.2011. № ___

Расчёт размера платы за право

размещения нестационарного торгового объекта

1. Порядок расчёта платы за право размещения нестационарных торговых объектов (далее - объект) на территории города Великие Луки осуществляется по следующей формуле:

Пд = Сп х Sво х К(К1, К2) х Кд, где:

                        365

Пд – плата за право размещения объекта в рублях;

Сп – ставка платы за право размещения объекта, руб. за 1 кв. метр в год;

Sво – площадь, занимаемая объектом, кв. метр;

К – коэффициент места расположения объекта (К1 = 1,3 - первая зона; К2 = 1,1 - вторая зона);

Кд – коэффициент времени (в днях).

2. Установить ставки платы за право размещения объектов на территории города Великие Луки с учётом функционального использования объектов:

	№ п/п
	Наименование функционального

 использования объекта
	Ставка платы за 1 кв. метр в год (руб.)

	1
	Уличная торговля продовольственной группой товаров:

	- торговля квасом (изотермические ёмкости)
	15000

	- торговля мороженым (холодильные лари)
	20000

	- торговля плодоовощной продукцией (палатки), фруктами
	22000

	- торговля продовольственной группой товаров, выпечными изделиями (палатки)
	18000

	- торговля продовольственными товарами с использованием специализированных транспортных средств
	22000

	- торговля плодоовощной продукции с использованием специализированных транспортных средств
	22000

	2
	Торговля непродовольственной группой товаров:

	- торговля цветами
	22000

	- трикотажными изделиями (палатки)
	18000

	3
	Ёлочные базары
	18000

3. Зона места расположения объекта на территории города Великие Луки:

1) Первая зона: ул. Зверева, д.28; ул. Дьяконова (прилегающая территория к ООО «Великолукский рынок» (городской рынок)); ул. Пионерская, дома 5,7,9 (от начала дома до арки); пр. Ленина (от моста через реку Ловать до пл. Калинина).

2) Вторая зона – прочие улицы.

4. В случае выявления юридических и физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей (далее – лица), не заключивших договоры на право размещения объектов и осуществляющих торговлю в местах, которые включены в схему размещения объектов, указанные лица привлекаются к административной ответственности установленной законом Псковской области. В случае заключения лицами договора на право размещения объекта на месте, указанные лица к административной ответственности не привлекаются.

В случае выявления лиц, не заключивших договоры на право размещения объектов и осуществляющих торговлю в местах, которые не включены в схему размещения объектов, указанные лица привлекаются к административной ответственности установленной законом Псковской области.